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WSTĘP WOLNY!

 - O tym, ¿e „Telewizja Regionów” będzie gościła 
w Inowrocławiu wiedziałam ju¿ wcześniej. Jednak 
dopiero kiedy włączyłam telewizor i zobaczyłam 
znajomy widok naszej Tę¿ni Solankowej, zdecy-
dowałam, ¿e muszę tutaj przyjść i zobaczyć jak to 
wszystko wygląda „od kuchni” – to tylko jedna z 
wielu opinii inowrocławian, którzy przychodząc 
pod tę¿nię 9 lipca wzięli udział w programie tele-
wizyjnym emitowanym na ¿ywo w całym kraju. 

Niezapomniany klimat
 „Telewizja Regionów” Programu 3 TVP to trzy czter-
dziestominutowe bloki programowe, emitowane na 
¿ywo. Audycja, którą zatytułowano „Inowrocław zapra-
sza pod tę¿nię” poświęcona została przede wszystkim 
tematyce uzdrowiska, zdrowia i urody. 

 Upalna lipcowa niedziela zgromadziła pod tę¿nią 
spore grono inowrocławian oraz kuracjuszy, którzy m.in. 
mogli wysłuchać trzech koncertów. Wystąpił zespół De 
Luzers, Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod 
dyrekcją Marka Czekały, której towarzyszyli soliści i 
tancerze oraz Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń 
Soli wraz z kopalnianym dixielandem. Program zainau-
gurował barwny orszak Królowej Jadwigi z III Liceum 
Ogólnokształcącego. Ponadto klimat dawnych epok 
przywołali rycerze z bractwa wojowników „Kruki”, 
jak równie¿ kujawscy poligrafowie, którzy za pomocą 
XIX-wiecznej prasy kolanowej wykonywali wydruki 
pamiątkowe. Szczególnego kolorytu nadawali szczu-
dlarze. Pięknie prezentowała się młodzie¿ pływająca 
łódkami po stawie. – Ten staw, mostek i łódki, wszystko 
to tworzy niezapomniany klimat, rodem sprzed wielu, 

„Telewizja regionów”, czyli Inowrocław na antenie ogólnopolskiej. 

Na ¿ywo spod tę¿ni 
wielu lat. To był bardzo dobry pomysł – powiedziała 
„Naszemu Miastu” jedna z kuracjuszek, przebywających 
w uzdrowisku na leczeniu. 

Felietony i rozmowy 
 Program telewizyjny stanowił mozaikę felietonów 
i rozmów plenerowych. Zaprezentowano między 
innymi scenki rozmów Stanisława Przybyszewskiego 
i Jana Kasprowicza oraz gen. Władysława Sikorskiego 
z przedwojennym Prezydentem Inowrocławia Apolina-
rym Jankowskim i współczesną kuracjuszką. 
 Podczas programu przedstawiono ofertę leczni-
czą wszystkich inowrocławskich sanatoriów, której 
uzupełnieniem była promocja lokalnych twórców, 
zaprezentowana na stoiskach w pobli¿u tę¿ni. W kon-
tekście zdrowego trybu ¿ycia pokazano między innymi 
miejscowych cyklistów, karateków oraz ćwiczących 
kapoeirę. 
 Wśród rozmów podjęto m.in. tematykę historyczną, 
promocji kulturalnej miasta, kujawskich tradycji rze-
mieślniczych, osiągnięć Aeroklubu Kujawskiego i za-
czarowanego piękna kopalni soli. Poni¿ej fotograficzna 
migawka spod tę¿ni.

Jacek Nijak, Fot. Beata Zarzycka 
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
 Poni¿ej przedstawiamy przygotowany przez Wydział Inwestycji Miejskich wykaz prac, które są 
w trakcie przygotowań bądź realizacji. W lipcowym wydaniu informatora wyjaśniamy 

jakich formalności nale¿y dopełnić, aby uzyskać 
zezwolenie na wycinkę lub przesadzenie drzew 
i krzewów.
Wymagane dokumenty:
Wniosek, w którym nale¿y określić:
– w przypadku usuwania lub przesadzania drzew 
- dane dotyczące gatunku drzewa, obwodu pnia, 
przeznaczenia terenu, na którym rośnie drzewo 
oraz przyczynę i termin zamierzonego usunięcia 
lub przesadzenia drzewa,
– w przypadku usuwania lub przesadzania krze-
wów – dane dotyczące wielkości powierzchni, z 
której krzewy zostaną usunięte lub przesadzone 
oraz określenie terminu i przyczyny zamierzonej 
wycinki lub przesadzenia, 
– mapka sytuacyjna z zaznaczonymi drzewami/
krzewami przeznaczonymi do usuwania lub 
przesadzania. 
Koszty:
Opłata skarbowa w wysokości: od wniosku oraz 
odwołania – 5 zł, od ka¿dego załącznika – 0,50 
zł. W przypadku uzyskania zezwolenia nale¿y 
uiścić opłatę skarbową w wysokości 20 zł – z tej 
opłaty zwolnieni są przedsiębiorcy (zgodnie z 
ustawą o opłacie skarbowej). 
Termin realizacji:
Sprawę rozpatruje się w terminie 30 dni. 
Tryb odwoławczy:
Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządo-
wego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za 
pośrednictwem Prezydenta Miasta Inowrocławia 
w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji. 
Gdzie nale¿y się udać?
Szczegółowych informacji udziela pracownik 
Biura Obsługi Interesantów i Kontroli, stanowi-
sko nr 3, tel. 052-35-55-286. 

 Niebawem do budynku socjalnego przy ulicy Wojska Polskiego wprowadzą 
się pierwsi mieszkańcy. Przyznaję, blok prezentuje się wspaniale. Jednak, czy 
nie lepiej było wykorzystać na tego typu mieszkania budynek po Szkole Podsta-
wowej nr 3, zamiast inwestować w budowę nowego bloku?
 - Oczywiście wraz z pracownikami ratusza analizowaliśmy mo¿liwość wykorzysta-
nia budynku po Szkole Podstawowej nr 3 na mieszkania socjalne. Z całą odpowiedzial-
nością stwierdzam, ¿e o wiele lepszym rozwiązaniem było wybudowanie nowego blo-
ku. Remont jednego metra kwadratowego budynku po szkole mógłby wynieść nawet 
około dwóch tysięcy złotych.  Nale¿y równie¿ pamiętać o kosztach eksploatacji (na 
przykład ogrzewanie), które byłyby niewspółmiernie wy¿sze w starym budynku ani¿eli 
powstałym według współczesnych technologii. Pragnę przypomnieć, i¿ na budowę 
bloku socjalnego przy ulicy Wojska Polskiego dostaliśmy z bud¿etu państwa milion 
trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych dotacji. Dzięki temu na jeden metr kwadratowy w 
budynku na Osiedlu Rąbin z kasy miasta  wydaliśmy zaledwie nieco ponad tysiąc sto 
złotych. Jednocześnie informuję, i¿ nabywca pomieszczeń po Szkole Podstawowej nr 3 
zadeklarował, i¿ do końca bie¿ącego roku ten budynek zburzy. 
 Jestem mieszkańcem ulicy Władysława Łokietka, której podobno planowana 
jest przebudowa. Chciałbym się dowiedzieć jakie to będą zmiany i czy zostaną 
skonsultowane z mieszkańcami?
- Konsultacje z mieszkańcami ulicy Władysława Łokietka na temat przebudowy tego 
terenu ju¿ są prowadzone. Na spotkaniu, w którym niedawno uczestniczyłem padło 
wiele propozycji, w tym między innymi postulat rozbudowy miejsc parkingowych, 

poszerzenie wjazdu z ulicy Cegielna w kierunku Władysława Łokietka. Wszystkie pro-
pozycje zostały przekazane projektantowi obecnemu podczas wspomnianego spo-
tkania. Prawdopodobnie pod koniec września będzie gotowy projekt, który następnie 
przedstawiony zostanie mieszkańcom. Poza tym wystąpiłem do prezesa Kujawskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej z propozycją nieodpłatnego przekazania miastu terenu 
między rondem a ulicą Stefana Czarnieckiego. Jeśli do takiego przekazania dojdzie, 
to w tym miejscu wybudujemy łącznik umo¿liwiający przejazd. Ponadto analizujemy 
stan własności gruntu niezabudowanego między ulicą Władysława Łokietka a Miesz-
ka I być mo¿e grunt ten zostanie przeznaczony na zwiększenie miejsc parkingowych. 
Zapewniam, ¿e informacje na temat planowanej przebudowy na bie¿ąco będą prze-
kazywane opinii publicznej. 
 Ostatnio głośno było w Inowrocławiu o tym, ¿e prezydent nie zgodził się, 
aby wszystkie dzieci i młodzie¿ mogły korzystać z basenu odkrytego za darmo. 
Dlaczego nie pamięta Pan o najmłodszych inowrocławianach spędzających wa-
kacje w mieście? 
 - Ju¿ trzy lata temu wydałem zarządzenie, na podstawie którego bezpłatnie z 
basenu odkrytego mogą korzystać zorganizowane grupy dzieci i młodzie¿y ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych uczestniczące na terenie miasta w półkoloniach i 
koloniach. Poza tym za darmo na basen wchodzą równie¿ dzieci z rodzin najbied-
niejszych objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W bie¿ącym roku 
na liście przygotowanej przez pracowników ośrodka są nazwiska ponad tysiąca stu 
dzieci, które wystarczy, ¿e będą miały przy sobie legitymację szkolną i mogą bezpłatnie 
korzystać z basenu. Ponadto miasto dofinansowuje wszystkim dzieciom koszty ulgo-
wego biletu wstępu na basen. Po wysłuchaniu opinii osób bezpośrednio odpowiedzial-
nych za utrzymani basenu, z przykrością uznałem, i¿ ze względu na bezpieczeństwo 
korzystających z obiektu nie mo¿liwe jest zwolnienie z opłat wstępu wszystkich dzieci. 
Jednorazowo basen mieści około dwieście osób, a przekroczenie tej liczby mogłoby 
wiązać się z zagro¿eniem dla kąpiących się. 

Ogłoszono procedury przetargowe na następujące 
zadania:
- dostawę i monta¿ systemu obsługi tzw. elektronicznego 
biletu (w ramach projektu współfinansowanego ze środ-
ków Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego), 
- budowa ulic: Lotniczej, Bartka Nowaka, Rodu Czaplów 
(ogłoszenie po raz drugi – poprzedni przetarg unie-
wa¿niono z powodu otrzymania oferty przekraczającej 
zaplanowane środki), 
- przebudowa ulicy Ignacego Paderewskiego,
- opracowanie dokumentacji projektowej na następujące 
zadania: zakres drogowy: budowa ulic wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa) – ulice: Marii 
Kownackiej wraz z odcinkiem ulicy Janiny Porazińskiej 
oraz Bukowa; budowa chodników – ulice: Okrę¿ek, 
Glinki i Popowicka; remonty kapitalne dróg – Władysława 
Jagiełły (poszerzenie o miejsca parkingowe), Stare Miasto 
i Staropoznańska; projekty na przebudowę terenów 
publicznych z uwzględnieniem uzupełnienia o brakujące 
elementy (ciągi piesze, mała architektura, zieleń, oświe-
tlenie, kanalizacja deszczowa – w miarę potrzeb) – Skwer 
Leona Wyczółkowskiego, Park na Osiedlu Piastowskim I i 
Skwer Obrońców Inowrocławia. 
Ponadto przygotowywana jest procedura przetargowa 
na oświetlenie ekspozycyjne następujących obiektów 
miejskich: Tę¿nia Solankowa, Gimnazjum nr 1, Szkoła 
Podstawowa nr 2, Pomnik Św. Wojciecha. 
Rozstrzygnięto przetarg na: budowę ulicy Rumiankowej 
oraz dostawę autobusów w ramach projektu współfinan-
sownego ze środków Unii Europejskiej w ramach Zinte-
growanego Programu Rozwoju Regionalnego (zakupione 
zostaną cztery autobusy wyposa¿one w wewnętrzny 
monitoring). 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których 
realizacja rozpocznie się w lipcu:
- remont hali obsług technicznych Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego,
- budowa parkingu przy ulicy Jana Kilińskiego wraz z za-
gospodarowaniem terenu przy murze miejskim, 

- budowa ulic: Bolesława Śmiałego i Kazimierza Kujaw-
skiego, 
- monta¿ progów zwalniających, 
- zagospodarowanie terenu przy budynkach przy ulicy 
Wojska Polskiego, 
Zakończono prace: 
- budowa odcinka ulicy Leona Czarlińskiego, 
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulica Jacewska, 
- budowa ulicy Jaśminowej wraz z łącznikiem do ulicy 
Marulewskiej, 
- budowa pierwszego segmentu budynku socjalnego przy 
ulicy Wojska Polskiego. 
Poza tym kontynuowane są prace przy budowie basenu 
krytego zlokalizowanego w pobli¿u Gimnazjum nr 1 oraz 
przy budowie drugiego, trzeciego i czwartego segmentu 
budynku socjalnego przy ulicy Wojska Polskiego. 

Tak po zakończeniu przebudowy prezentuje się ulica Jaśminowa.  

Fontanna, która w przeszłości znajdowała się na małym stawie w 
Parku Solankowym, zainstalowana została na zrekultywowanym 
niedawno stawie w pobli¿u ulic Leona Czarlińskiego i Edwarda 
Ponińskiego. 
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Dzieci i młodzie¿ za¿ywają środki odurzające szczególnie często w czasie wakacji. 

Narkotykom mówimy NIE!
Sterydy, aby lepiej wyglądać?

 Lato to okres wakacyjnych wyjazdów, gdzie nie ma 
rodziców, ale to tak¿e czas, kiedy młodzi ludzie częściej 
przebywają m.in. w dyskotekach i  pubach. Wszystko to 
słu¿y potencjalnie ułatwionemu dostępowi do środków 
odurzających. Bywa, ¿e dla uatrakcyjnienia wolnego 
czasu, czy zaimponowania 
znajomym, młodzie¿ sięga 
po narkotyki, które dają 
złudne poczucie relaksu, do-
brej zabawy, przynale¿ności 
do grupy kolegów. 
 - Zdarza się, ¿e ju¿ nawet 
kilkunastoletni chłopcy za-
¿ywają sterydy anaboliczne, 
które są o tyle niebezpiecz-
ne, i¿ dają dość szybki efekt 
w postaci poprawy wyglądu, a jednocześnie bardzo 
szybko uzale¿niają oraz są du¿ym zagro¿eniem dla 
zdrowia i ¿ycia młodego człowieka – powiedziała „Na-
szemu Miastu” Monika Dziwnik-Kachel, z Ośrodka 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzale¿nień w 
Inowrocławiu. 
 Problem zagro¿enia narkomanią wśród dzieci i mło-
dzie¿y dyskutowany był na jednym z ostatnich posiedzeń 
Komisji Zdrowia, Kultury Fizycznej, Rodziny i Spraw 
Socjalnych Rady Miejskiej Inowrocławia – Narkotyki to 
jedno z najpowa¿niejszych zagro¿eń dla młodych ludzi. 
Trzeba o tym pamiętać i ciągle przypominać, ale przede 
wszystkim edukować dzieci i młodzie¿, aby młodzi ludzie 

zdawali sobie sprawę z konsekwencji za¿ywania środków 
odurzających – powiedział „Naszemu Miastu” Sławomir 
Szeliga, przewodniczący wspomnianej komisji. 

Zgłoś się do specjalisty 
 Szczególnie wa¿ne jest, aby w czasie wakacji rodzice 
zwracali uwagę na swoje pociechy i potrafili rozpo-

znać u dziecka niepokojące 
objawy, takie jak na przy-
kład: unikanie kontaktu 
z rodziną, wyobcowanie, 
rozdra¿nienie, na zmianę 
pobudzenie i ospałość, nowi 
znajomi przy jednoczesnym 
unikaniu kontaktu z do-
tychczasowymi kolegami, 
spędzanie większości czasu 
(często nocy) poza domem, 

nadmierny lub całkowity brak apetytu. Katalog tych 
objawów mo¿e być o wiele większy. Jak podkreślają 
specjaliści, najwa¿niejsze jest, aby rodzice starali się 
mieć jak najlepszy kontakt z dzieckiem, a w razie 
gdy coś szczególnie ich zaniepokoi, ¿eby wiedzieli, ¿e 
trzeba natychmiast działać i gdzie mogą zwrócić się o 
pomoc. Dlatego przypominamy, ¿e dy¿ury Polskiego 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii przy Ośrodku 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzale¿nień w 
Inowrocławiu (ul. Toruńska 26) pełnione są w ponie-
działki – godz. 15.00-19.00, czwartki – godz. 16.00-
19.00 i piątki – godz. 15.00-19.00, tel. 052-35-75-671 
lub 052-35-74-389. 

 Rodzice – pamiętajcie, ¿e często właśnie w czasie wakacji dzieci i młodzie¿ po raz pierwszy się-
gają po narkotyki. 

7

Z ¿ałobnej karty
 Z głębokim ¿alem inowrocławianie przyjęli wiadomość o śmierci 
Pani El¿biety Okońskiej. 
 Zmarła zasłu¿yła się dla naszego miasta jako długoletnia dzia-
łaczka samorządowa. Od 1998 r. była przewodniczącą Zarządu 
Osiedle „Zdrojowe” w Inowrocławiu.  

KOMUNIKAT
 Wydział Oświaty, Kultury i 
Sportu informuje, ¿e stypendium 
szkolne przyznawane od stycz-
nia do czerwca 2006 r. mo¿na 
realizować w formie bezgotów-
kowej w księgarni „Matras” (ul. 
Najświętszej Marii Panny 36) 
– zakup podręczników szkol-
nych oraz w F.H.U. „Komhen” 
(ul. Wojska Polskiego 2) – zakup 
wyposa¿enia szkolnego. 
 Przyznane stypendium szkolne 
mo¿e być wykorzystane równie¿ 
w formie zakupów gotówko-
wych. Zwrot pieniędzy za doko-
nane zakupy nastąpi po przed-
stawieniu w referacie oświaty 
wspomnianego wydziału, pok. 
nr 36 rachunków imiennych, pa-
ragonów imiennych bądź faktur. 
Ostateczny termin rozliczenia 
stypendium mija 10 września 
2006 r. 
 Ponadto w sierpniu będą wy-
dawane wnioski na stypendium 
szkolne na rok szkolny 2006/
2007. Termin składania pobra-
nych wniosków wyznaczony jest 
na okres od 1 do 15 września br. 
 Wszelkie informacje dotyczące 
pomocy materialnej w formie 
stypendium szkolnego mo¿na 
uzyskać w Wydziale Oświaty, 
Kultury i Sportu, ul. F. D. Roosevel-
ta 33, pok. nr 36 lub telefonicznie 
pod nr. tel. 052-35-55-328. 

Fot. Beata Zarzycka

Na początku lipca w Inowrocławiu obradowali prezydenci oraz burmistrzowie z 
Zarządu Związku Miast Polskich. Tematem spotkania były m.in. projekty regula-
cji dotyczących finansowego wsparcia budownictwa dla najubo¿szych, dodat-
ków mieszkaniowych oraz ochrony lokatorów. Zarząd odniósł się pozytywnie 
do ustawy o dodatkach mieszkaniowych uznając za jak najbardziej zasadne nie 
wliczanie do dochodów świadczeń pomocy materialnej na przykład zasiłków 
pielęgnacyjnych i zapomóg. Jednocześnie odmówiono zaopiniowania projektu 
ustawy o ochronie lokatorów i zasobie gminnym, poniewa¿ jest on niezgodny z 
przepisami ustawy o finansach publicznych. Wizyta w Inowrocławiu była tak¿e 
okazją do promocji miasta połączonej ze spacerem gości po Parku Solankowym 
(na zdjęciu). 

Zarząd obradował w Inowrocławiu 

3 czerwca 
Ortograficzne zmagania
Znamy zwycięzców IX edycji Dyktanda „O Złote 
Pióro” Prezydenta Inowrocławia. Po eliminacjach 
szkolnych w finale miejskim, zorganizowanym w 
Szkole Podstawowej nr 9, wzięło udział prawie 
sześćdziesięciu uczniów. Wśród uczniów szkół 
podstawowych pierwsze miejsce zajęła Marta 
Wołąkiewicz (SP nr 11), drugie – Aleksandra 
Czerwińska (SP nr 2), trzecie – Jakub Piątkowski 
(SP 4), wyró¿niono tak¿e Jolantę Joachimiak 
(ZSI) i Katarzynę Głowacką  (SP nr 6), w grupie 
gimnazjalistów najlepsza z ortografii okazała 
się Anna Rosińska (Gimnazjum nr 4), drugie 
miejsce zdobyła Anna Kosnowska (Gimnazjum 
nr 2), trzecie – Monika Ziobro (Gimnazjum nr 4). 
Gratulujemy! 
15 czerwca 
Święto Bo¿ego Ciała
Centralną procesję do czterech ołtarzy poprowa-
dził ks. abp Henryk Muszyński, który wcześniej 
koncelebrował mszę św. na Rynku.
18 czerwca 
Koncert „Uczniowie Miastu”
W Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej zorgani-
zowano koncert „Uczniowie Miastu” z udziałem 
uczniów szkół muzycznych oraz Inowrocławskiej 
Orkiestry Symfonicznej „Pro Arte” pod dyrekcją 
Michała Nestorowicza. Koncert z cyklu „Ucznio-
wie Miastu” po raz pierwszy zorganizowany 
został w 2002 r. Dzięki tej inicjatywie utalento-
wana młodzie¿ mo¿e wystąpić w roli solisty w 
profesjonalną orkiestrą symfoniczną. Koncert 
towarzyszył obchodom Dni Inowrocławia. 
22 czerwca 
Skarby w bibliotece
W Czytelni Regionalnej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza otwarto wystawę zatytu-
łowaną „Skarby kolekcjonera”, podczas której 
zbiory prezentował Tadeusz Konieczka. 
23 czerwca 
Dzień Animatora Kultury
Z tej okazji w Galerii Miejskiej otwarto wystawę 
„Inowrocławska Plastyka 2006”. Swoje prace 
prezentowali: Agnieszka Antczak, Marcin Fołda, 
Rafał Gotowicz, Marian Kokoszyński, Stefan 
Ło¿ykowski (otrzymał nagrodę publiczności), 
Danuta Nawrocka, Małgorzata Nijak-Kucharska, 
Leonard Pyszkowski i Karolina Stępniowska 
(zdobyła nagrodę Prezydenta Miasta Inowrocła-
wia). Po wernisa¿u odbyła się okolicznościowa 
uroczystość w Zakładzie Przyrodoleczniczym. 
Prezydent Inowrocławia, Ryszard Brejza, wrę-
czył nagrody za działalność na rzecz kultury w 
naszym mieście. Wśród wyró¿nionych anima-
torów, znaleźli się: Anna Drogowska, Edmund 
Mikołajczak, ks. Dariusz ¯ochowski, Tadeusz Ko-
nieczka, Alfred Krysiak, Jacek Nijak, Agata Augu-
stynowicz, Maria Juraszek, Grzegorz Kaczmarek, 
ks. Tadeusz Kościelny, Michał Maciejewski, Elena 
i Jan Kwiatkowscy, Magdalena Wyszecka, Janusz 
Konieczny, dr Tomasz Łaszkiewicz, Maria Nowo-
sad, Gra¿yna Ozorowska, Maria Henke i Wiesła-
wa Pawłowska. Uroczystości wręczenia nagród 
towarzyszył koncert w wykonaniu kwartetu 
smyczkowego „Da capo” z Bydgoszczy. 
27 czerwca 
Rotary Club ma nowego prezydenta
Dotychczasowy prezydent Wojciech Ogórkiewicz 
kończąc kadencję podczas uroczystości zorga-
nizowanej w Zakładzie Przyrodoleczniczym 
przekazał insygnia władzy swojemu następcy. 
Został nim Bernard Wyderka. Gośćmi honorowy-
mi uroczystości byli: Marta i John Greek z Rotary 
Club Reno „Sunrise” z USA oraz Makary Wiskir-
ski reprezentujący Gubernatora Dystryktu 2230. 
Spotkanie uświetnił występ Mikołaja Gąsiorka, 
studenta klasy skrzypiec Akademii Muzycznej w 
Warszawie. Ponadto przeprowadzono licytację 
fotogramu autorstwa Bogusława Kolanowskie-
go. Zebrano 830 zł, które przekazano na letni 
wypoczynek dzieci. 
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Inowrocławski ratusz jednym z najtańszych w Polsce

Ranking „Wspólnoty”
 W „Rankingu na najtańszy urząd” opracowanym przez Pismo 
Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” inowrocławski ratusz 
zajął piąte miejsce w Polsce i pierwsze w województwie kujaw-
sko-pomorskim. 
 W kategorii, w której oce-
niany był Inowrocław, czyli 
„miasta powiatowe powy¿ej 
30 tys. mieszkańców” pierw-
sze miejsce w Polsce zajął 
Wyszków, drugie – Ełk, trzecie 
– Mielec, a czwarte – Końskie. 
W tej kategorii ocenianych było 
101 miast, z czego Inowrocław 
okazał się bezkonkurencyjny w 
województwie kujawsko-po-
morskim.  Siedemnastą pozycję 
zajęło Nakło nad Notecią, a 
sześćdziesiątą szóstą – Świecie. 
 Przygotowując ranking brano 
pod uwagę wydatki bie¿ące 
w 2004 r. na utrzymanie ad-
ministracji w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca. W Inowrocławiu była to kwota 101, 03 zł, a w 
Wyszkowie – 91,71 zł. 
 Wręczenie nagród miało miejsce w czerwcu br. na Zamku Królewskim 
w Niepołomicach. Uroczystości  towarzyszył Ogólnopolskie Zjazd Sekre-
tarzy Samorządów Gminnych i Powiatowych w Krakowie. 

MPK informuje
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Inowrocławiu 
informuje, ¿e:
- wprowadziło zmiany w rozkładzie jazdy autobusów linii 
numer 1, 8 i 12
Linia nr 1. Godziny odjazdów z przystanku przy Dworcu 
PKP: 4.38R, 5.08, 5.40, 5.53R, 6.19B, 6.26R, 6.53, 7.28, 
8.34M, 9.13B, 9.58, 10.15K,SN, 10.44, 11.21M, 12.11, 13.00M, 
13.53, 14.33, 15.15, 15.58M, 16.41, 17.16M, 18.00, 18.41K,SN, 
19.09, 20.05, 20.31SN, 20.56, 21.09, 21.31, 22.07, 22.36.
Godziny odjazdów z przystanku przy ul. Bolesława Krzy-
woustego:
4.35, 4.53R, 5.23, 5.55, 6.08R, 6.35, 6.41R, 7.08, 7.45M, 
8.54, 9.29, 10.13M, 10.59, 11.30SN, 11.40M, 12.26, 13.19, 
14.08M, 14.49, 15.31, 15.50R, 16.17M, 16.56, 17.35, 18.15, 
19.24, 19.58SN, 20.20, 20.46SN, 21.11, 21.24, 21.30R, 21.46, 
22.22, 22.51.
Legenda: M - kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego, R 
- kursuje w dni od poniedziałku do piątku, SN - kursuje w 
soboty, niedziele i święta, K - kurs tylko do ul. Bolesława 
Krzywoustego.
Linia nr 8. Godziny odjazdów z przystanku przy Dworcu 
PKP w kierunku ul. Władysława Łokietka:
4.36Ł, 5.09R,C, 5.09SN,Ł, 5.44SN,Ł, 5.58R,Ł, 6.03R,C, 
6.21SN,Ł, 6.38R,Ł, 6.51R,C, 6.58SN,C, 7.22R,C, 7.55N,Ł, 
8.02R,Ł, 8.20SN,C, 8.25R,Ł, 8.47R,M,Ł, 9.05SN,Ł, 9.12R,Ł, 
9.43SN,Ł, 9.50R,Ł, 10.00R,M,C, 10.21SN,Ł, 10.30R,Ł, 
11.00SN,Ł, 11.10R,Ł, 11.33R,M,C, 11.37SN,C, 11.50R,Ł, 
12.05SN,C, 12.40R,M,C, 12.58SN,Ł, 13.19R,C, 13.50M,C, 
14.20R,Ł, 14.59R,Ł, 15.16C, 15.38R,Ł, 16.18R,Ł, 16.53M,C, 
17.31R,Ł, 18.09R,Ł, 18.48R,Ł, 19.01C, 19.29R,Ł, 20.06R,Ł, 
20.23Ł, 20.43R,Ł, 21.00Ł, 21.37Ł, 21.55R,Ł, 22.17Ł.
Godziny odjazdów z przystanku przy Cmentarzu ul. Ma-
rulewska:
5.32R, 6.25R, 7.21R,M, 7.24SN, 7.50R,Os.B, 8.46SN,Os.B, 
10.33R,M,Os.B, 12.03SN,Os.B, 12.06R,M,Os.B, 13.10R, 
13.46R, 14.15M,Os.B, 15.53M,Os.B, 17.25, 19.27Os.B.
Godziny odjazdów z przystanku przy ul. Władysława Ło-
kietka (wiata) w kierunku Dworca PKP:
4.51, 5.24SN, 5.38R, 6.01SN, 6.15R, 6.31R, 6.38SN, 6.54R, 
7.27R,M, 7.30SN, 7.56R, 8.19R, 8.52SN,Os.B, 9.07R,M, 
9.27R, 10.00, 10.07R, 10.39R,M,Os.B, 10.39SN, 10.47R, 
11.00R, 11.16SN, 11.27R, 12.07R,Os.B, 12.09SN,Os.B, 12.12R,M, 
12.39SN, 13.16, 13.17SN, 13.52R, 14.21M,Os.B, 14.37R, 15.15R, 
15.49R, 15.55R, 15.59M,Os.B, 16.35R, 17.31, 17.48R, 18.25R, 
19.04R, 19.33Os.B, 19.46R, 20.23R, 20.40, 21.00R, 21.17, 
21.54, 22.12R, 22.34. Godziny odjazdów z przystanku przy 
Szosie Bydgoskiej/Działki w kierunku Dworca PKP:
8.34R,M,Ł, 9.30SN,Ł, 11.20R,M,C, 12.45SN,Ł, 13.06R,C, 
15.04C, 16.39M,C, 18.48C, 20.10Ł.
Legenda: C - kurs do cmentarza przy ul. Marulewskiej, Ł 
- kurs tylko do ul. Władysława Łokietka, M - kurs przez ul. 
Marcinkowskiego, N - kursuje tylko w niedziele i święta, 
Os.B - kurs do Os. Bydgoskiego, przedłu¿ony do działek 
przy Szosie Bydgoskiej od 1 kwietnia do 31 października, R 
- kursuje w dni od poniedziałku do piątku, SN - kursuje w 
soboty, niedziele i święta.
Linia nr 12. Godziny odjazdów z przystanku/ pętla przy 
ul. Toruńskiej:
5.00, 5.19R, 7.26R, 8.20RDz, 10.00SN,Dz, 13.01, 13.21R,Dz, 
14.44, 15.37Dz, 18.28Dz, 19.31, 20.59.
Godziny odjazdów z przystanku ul. Władysława Łokietka-
(wiata) w kierunku Mątew:
5.07, 5.26R, 5.39, 6.01R, 6.11R, 6.35, 6.43R, 7.08, 7.33R, 
7.41, 8.14, 8.27R,Dz, 8.46R, 9.15SN, 
9.20R, 9.41R,Dz, 10.07SN,Dz, 10.23R, 10.49SN, 10.58R, 
11.34, 12.07Dz, 13.07, 13.28R,Dz, 13.59R, 
14.12R, 14.45R, 14.51, 15.17R, 15.44Dz, 16.25, 17.31, 18.35Dz, 
19.38, 20.11, 21.06, 21.41.
Godziny odjazdów z przystanku ul. Mątewska w kierunku 
ul. Władysława Łokietka:
8.50R, 10.06R, 10.32SN, 12.35, 13.55R, 16.08, 19.03.
Godziny odjazdów z przystanku/ pętla w Mątwach w 
kierunku ul. Władysława Łokietka:
5.24, 5.44R, 5.57R, 6.19, 6.29R, 6.54, 7.02R,T, 7.26, 7.52R,T, 
7.59, 8.32, 8.53R, 9.06R, 9.35SN,T,
9.40R, 10.09R, 10.35SN, 10.44R, 11.20, 11.53, 12.38T, 13.28, 
13.58R, 14.18T, 14.31R, 15.03R,
15.12T, 15.32R, 16.11, 16.44, 18.00, 19.06T, 19.57, 20.31T, 
21.27, 22.16T. 
Legenda: Dz - kursuje do cmentarza i działek przy ul. Mą-
tewskiej od 1 kwietnia do 2 listopada, R - kursuje w dni od 
poniedziałku do piątku, SN - kursuje w soboty, niedziele i 
święta, T - kurs do pętli przy ul. Toruńskiej.

 Dyrekcja Publicznego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu 
zaprasza Panie ubezpieczone w Narodowym 
Funduszu Zdrowia na bezpłatne badania 
dotyczące: 
- profilaktyki schorzeń nowotworowych 
szyjki macicy (dla Pań w wieku 25-69 lat) 
– badania przeprowadzane są w Ginekolo-
gicznej Izbie Przyjęć Szpitala im. dra Ludwika 
Bła¿ka w poniedziałki w godz. 13.00-15.00 
oraz od wtorku do piątku w godz. 11.00-
13.00, rejestrować się mo¿na telefonując 
pod nr tel. 052-35-45-242 w godz. 8.00-
14.00, 
- profilaktyki raka piersi wykonywanej me-
todą mammografii przesiewowej (dla Pań w 
wieku 50-69 lat, które dodatkowo w ciągu 
ostatnich dwóch latach nie miały wykony-
wanej mammografii) – badania wykonywa-
ne są w Pracowni Mammograficznej Szpitala 
im. dra Ludwika Bła¿ka (I piętro, wejście od 
strony przychodni) od poniedziałku do piąt-
ku, rejestrować się mo¿na telefonując pod nr 
tel. 052-35-45-425 w godz. 7.30-14.30. 
 W dniu badania Panie powinny mieć przy 
sobie wa¿ny dokument ubezpieczenia zdro-
wotnego oraz numer PESEL. 

Podczas Dni Inowrocławia w Parku 
Solankowym prof. Aleksandra 
Cofta-Broniewska, honorowy 
obywatel naszego miasta, odsłoniła 
(obok fotograficzna migawka) dwie 
tablice informacyjne, usytuowane 
na głazach upamiętniające prehisto-
ryczne sanktuaria. Tablice, w zamyśle 
Fundacji Ochrony Dziedzictwa Kultu-
rowego Społeczeństw Kujaw, mają być 
przyczynkiem do spopularyzowania 
wiedzy o pradziejach Inowrocławia. 
Odsłonięciu tablic towarzyszył występ 
Zespołu Muzyki Dawnej „Schola Can-
torium Inovroclaviensis”.        (J.N.) 

Pamiętamy o pradziejach 

Fot. Beata Zarzycka 

Koszykarze z Gimnazjum nr 3 zwycię¿yli w drugiej ogólnopolskiej Gimnazjadzie w Radomiu i tym samym zostali mistrza-
mi Polski. Młodzi sportowcy w finale zwodów zmierzyli się z dru¿yną z Wejherowa. W barwach inowrocławskiej dru¿yny 
wystąpili: Dawid Adamczewski, Michał Gołata, Łukasz Gralak, Arkadiusz Jóźwiak, Michał Łaski, Szymon Mi-
chalczyk, Piotr Pomieciński, Przemysław Rychłowski, Przemysław Szczechowicz, Hubert Wierzbicki. Trenerem 
jest Paweł Błaszak, a opiekunem dru¿yny – Henryk Błaszak. Gratulacje koszykarzom, ich trenerowi i opiekunowi dru-
¿yny przekazał podczas wizyty młodych sportowców w ratuszu (na zdjęciu) Prezydent Inowrocławia, Ryszard Brejza. 

Koszykarze mistrzami Polski 

Fot. Beata Zarzycka 

Wyró¿nienie przyznane przez 
„Wspólnotę”.
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
1 sierpnia – godz. 17.00, manifestacja patriotyczna z 
okazji 62. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskie-
go, Obelisk na Skwerze Sybiraków. 

„ŚWIĘTO POLICJI”
29 lipca – godz. 16.00-20.00, wojewódzkie „Święto 
Policji”, festyn, Stadion Miejski I, ul. Wierzbińskiego 2, 
festyn, w programie m.in. pokaz musztry paradnej w 
wykonaniu orkiestry wojskowej POW, prezentacja po-
licyjnego sprzętu (będzie mo¿na obejrzeć np. miotacz 
wody, automatyczną wyrzutnię gazów łzawiących, 
bojowy transporter rozpoznawczy), podsumowanie 
plebiscytu na najsympatyczniejszego policjanta, pokaz 
tresury psów policyjnych, pokazy sprawności policjan-
tów, wstęp wolny. 

SPORT
21 lipca – godz. 10.00, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, Rap Eksplozja II, zawody deskorolkowe, Skate 
Park, zapisy w hali widowiskowo-sportowej, pok. nr 
221 lub przed imprezą, wstęp wolny. 
24, 28, 31 lipca, 4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28 sierpnia 
– godz. 10.00-14.00, OSiR dla aktywnych – bezpłatne 
udostępnienie małej sali hali widowiskowo-sportowej, 
o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń, zapisy i 
bli¿sze informacje pod nr. tel. 052-35-55-355. 
27 lipca – godz. 10.00, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, Streetball i zawody wspinaczkowe, hala wi-
dowiskowo-sportowa, wstęp wolny; godz. 10.00, 
Wakacyjny Turniej Ringo, Basen Odkryty, ul. Święto-
krzyska 107 lub mała sala hali widowiskowo-sporto-
wej (w zale¿ności od pogody), zapisy w hali wido-
wiskowo-sportowej, pok. nr 221 lub przed imprezą, 
wstęp wolny.  
29 lipca – godz. 10.00, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, Streetball, boisko Gimnazjum nr 3, zapisy w 
hali widowiskowo-sportowej, pok. nr 221 lub przed 
imprezą, wstęp wolny. 
30, 31 lipca – godz. 18.30, mecze towarzyskie koszy-
kówki reprezentacji Polski i Litwy, kadra Polski wraz 
z nowym trenerem Andrzejem Urlepem zainauguruje 
nowy sezon 2006-2007 w Inowrocławiu, bilety w ce-
nie 10 zł, 15 zł i 20 zł do nabycia od 24 lipca br. w hali 
widowiskowo-sportowej oraz w Miejskim Centrum 
Informacji Turystycznej i Uzdrowiskowej, zamówić 
bilety mo¿na tak¿e telefonicznie pod nr. tel. 052-

35-55-355, 052-35-55-350 lub 052-35-55-371 oraz 
elektronicznie e-mail: osir@inowroclaw.info.pl  
1, 3 sierpnia – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Siat-
kówki Amatorów do lat 19, hala widowiskowo-spor-
towa, wstęp wolny. 
5, 6 sierpnia – godz. 10.00, Młodzie¿owa Alternaty-
wa 2006, Jam Graffiti, wstęp wolny, bli¿sze informa-
cje mo¿na uzyskać pod nr tel. 052-35-55-355. 
8, 10 sierpnia – godz. 10.00, Rowerowy Tor Prze-
szkód, plac przed halą widowiskowo-sportową, 
bli¿sze informacje - pod nr. tel. 052-35-55-355. 
11-13 sierpnia – wakacyjna trzydniowa wycieczka 
rowerowa na trasie Inowrocław-Chomią¿a Szlachec-
ka-Przyjezierze-Inowrocław, zapisy w terminie do 10 
sierpnia br. w hali widowiskowo-sportowej, pok. nr 
221, koszt ok. 100 zł, bli¿sze informacje - pod nr. tel. 
052-35-55-355. 
12 sierpnia – godz. 10.00, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, Streetball, boisko Gimnazjum nr 2, zapisy w 
hali widowiskowo-sportowej, pok. nr 221 lub przed 
imprezą, wstęp wolny.
17 sierpnia – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej War-
cabowy, sala gier świetlicowych hali widowiskowo-
sportowej, bli¿sze informacje - pod nr tel. 052-35-
55-355. 
19 sierpnia – Młodzie¿owa Alternatywa 2006, wy-
ścig rowerowy w Balczewie, bli¿sze informacje - pod 
nr tel. 052-35-55-355. 
22 sierpnia – godz. 9.00, Festiwal Rzutów Karnych, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bli¿sze informacje 
mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 
UWAGA: Większość powy¿ej wymienionych imprez 
sportowych nie dotyczy grup zorganizowanych (na 
przykład półkolonii). 

KULTURA
23, 30 lipca – godz. 16.00, koncert Inowrocławskiej 
Orkiestry Promenadowej pod dyrekcją Marka Czeka-
ły, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
25 lipca – godz. 17.00, Św. Krzysztof – Patron Kie-
rowców, festyn rekreacyjny – poświęcenie pojazdów, 
Stadion Miejski I, ul. Wierzbińskiego 2, wstęp wolny.
1 sierpnia – godz. 12.00, obchody 80. rocznicy śmierci 
Jana Kasprowicza, Pomnik Jana Kasprowicza. 

29 lipca – godz. 20.00, „Inowrocławska Noc Solanno-
wa” (czyt. str. 1).
4-6 sierpnia – Inowrocławska Gala Operowo-Operet-
kowa: 4 sierpnia – godz. 19.00, koncert Inowrocławskiej 
Orkiestry Promenadowej pod dyrekcją Marka Czekały, 
Teatr Letni, wstęp wolny; 5 sierpnia – godz. 19.00, wi-
dowisko słowno-muzyczne „Miłość Ci wszystko wyba-
czy”, wystąpią: Inowrocławska Orkiestra Promenadowa 
pod dyrekcją Marka Czekały, chór „ALLA CAMERA” z 
Grudziądza i Agnieszka Olszewska (sopran), Teatr Letni, 
wstęp wolny; 6 sierpnia – godz. 19.00, „Wielkie Przeboje 
Oper i Operetek”, Inowrocławska Orkiestra Promena-
dowa pod dyrekcją Marka Czekały, soliści: Aneta Masz-
czyk i Michał Musiał, Teatr Letni, wstęp wolny. 
13, 15, 20, 27 sierpnia – koncert w ramach Inowro-
cławskiego Lata Muzycznego, Muszla Koncertowa, 
wstęp wolny. 
31 sierpnia – godz. 18.00, Młodzie¿owa Alternatywa 
2006, koncert muzyki alternatywnej, hala wido-
wiskowo-sportowa, bli¿sze informacje pod nr. tel. 
052-35-55-355. 
UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
zmiany terminu imprez ze względów technicznych lub 
pogodowych.

W Mistrzostwach Świata 2006 zorganizowanych w Ino-
wrocławiu, czyli w wakacyjnych rozgrywkach w piłce no¿nej 
wzięły udział trzydzieści dwie dru¿yny, (blisko sześciuset 
zawodników). Zwycię¿yła dru¿yna Paragwaju. Mecze rozgry-
wane były na boisku Gimnazjum nr 3 oraz Bursy Szkolnej nr 1. 
Powy¿ej fotograficzna migawka z mistrzostw. 

W pobli¿u Zakładu Przyrodoleczniczego w Parku Solankowym mo¿na było obejrzeć plenerową wystawę fo-
tograficzną pn. „Pola wstydu” stanowiącą swoisty protest przeciwko łamaniu praw człowieka m.in. w Korei 
Północnej i w Tybecie. 

„Formacja Nie¿ywych Schabuff” (na zdjęciu Olek Klepacz) 
była jedną z gwiazd koncertu zorganizowanego na stadionie 
miejskim z okazji Dni Inowrocławia. 
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Marek Bartkowicz – 10.08.2006r. Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.
Zdzisław Błaszak – 21.08.2006r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
26.07.2006r., Biuro Samorządowe Unii Pracy, 
ul. Dworcowa 31, godz. 16.00-18.00, 
tel. kom. 607 571 562. 
Filomena Deskiewicz – 7.08.2006r., Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Gra¿yna Dziubich – 10.08.2006r., Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.
Leszek Foksowicz – 7.08.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 23, godz. 12.00-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Piotr Jóźwiak – 25.07.2006r., 22.08.2006r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, 
tel. 052-35-55-294. 
Andrzej Kieraj – 7.08.2006r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
1.08.2006r., Gimnazjum nr 4, ul. Daszyńskiego 
29, sala nr 100, godz. 18.00-19.00, tel. kom. 
603 409 523. 
Jan Koziorowski – 1.08.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 25, godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Andrzej Krzemiński – 24.07.2006r., 
31.07.2006r., 7.08.2006r., 14.08.2006r., 
21.08.2006r., godz. 10.00-11.00, 
tel. kom. 606 319 909. 
Ludwika Lewicka – 27.07.2006r., 24.08.2006r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 
052-35-55-292.
Andrzej Prabucki – 27.07.2006r., 24.08.2006r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 
052-35-55-292.
Ryszard Rosiński – 31.07.2006r., 14.08.2006r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-
35-71-083.
Maria Stępniowska – 31.07.2006r. 
14.08.2006r., Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083.
Janina Sikorska – 24.07.2006r., 21.08.2006r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Sławomir Szeliga – 8.08.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 
25, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-294. 
Jacek Tarczewski – 27.07.2006r., 24.08.2006r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 
052-35-55-292. 
Jan Wiśniewski – 10.08.2006r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. 
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO
Prezydent Inowrocławia odznaczył medalami „Za długoletnie po¿ycie 
mał¿eńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP Halinę i Henryka 
Wypijewskich (50-lecie) oraz Annę i Czesława Dolińskich (50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Beata Stachowiak (Inowrocław) – Marcin Lis (Inowrocław); Monika 
Boczkowska (Kruszwica) – Marcin Sucharski (Inowrocław); Marta 
Sucharska (Inowrocław) – Marcin Szymkowiak (Bydgoszcz); Mag-
dalena Stolpe (Inowrocław) – Krzysztof Zuza (Inowrocław); Dorota 
Bodendorf (Inowrocław) – Maximiliano de Oliviera Cohn (Brazylia); 
Iwona Napierała (Jaronty) – Zbigniew Bolewicki (Inowrocław); 
Małgorzata Piotrowiak (Inowrocław) – Mariusz Kwiatkowski (Lisewo 
Kościelne); Małgorzata Malec (Inowrocław) – Jerzy Wiśniewski (Ino-
wrocław); Małgorzata Grankowska (Inowrocław) – Piotr Dembowski 
(Inowrocław); Agnieszka Malicka (Inowrocław) – Maciej Bartoszak 
(Inowrocław); Agnieszka Panknin (Inowrocław) – Przemysław Pio-
trowski (Inowrocław); Ewelina Krzysztofiak (Inowrocław) – Marcin 
Olejniczak (Inowrocław); Karina Sztafel (Inowrocław) – Dariusz 
Matuszak (Inowrocław). 

URODZENIA
Hubert Nowowiejski – s. Marcina i Katarzyny; Antoni Nawrocki 
– s. Patryka i Barbary; Dominika Lewandowska – c. Łukasza i Moniki; 
Dominik Zając – s. Radosława i Magdaleny; Kamil Niewidomski – s. 
Rafała i Magdaleny; Kacper Januszewski – s. Tomasza i Pauliny; Filip 
Kosecki – s. Roberta i Zofii; Marcelina Jordanowska – c. Tomasza i 

Halina i Henryk Wypijewscy 

Rada Miejska Inowrocławia podczas XLIV sesji przyjęła nastę-
pujące uchwały:
- w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 2006r. oraz w 
Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2004-2007 (zmniejszenie 
dochodów o 895 197 zł, zmniejszenie wydatków o 316 872 zł),
- w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji pod-
miotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałają-
cym w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją 
zadań gminy Miasto Inowrocław, sposobu ich rozliczania oraz kontroli 
wykonywania zleconego zadania, 
- w sprawie wyra¿enia zgody na zawarcie umowy na dofinansowa-
nie i zabezpieczenie przedsięwzięcia p.n. „Budowa krytej pływalni 
ze ślizgawką sezonową przy Gimnazjum nr 1 ul. Toruńska 46-48 w 
Inowrocławiu, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoter-
minowego (kredyt w kwocie 17 900 000 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie następujących zadań: przebudowa dróg gminnych 
– 2 187 000 zł, przebudowa ul. Świętokrzyskiej – 200 000 zł, budowa 
budynku socjalnego – 1998 636 zł, budowa krytej pływalni ze ślizgawką 
sezonową przy Gimnazjum nr 1 – 6 547 048 (wcześniej była kwota 6 
433 423 zł), zagospodarowanie terenu przy budynkach przy ul. Wojska 
Polskiego – 175 000 zł, budowa oświetlenia wraz z przyłączami (wcze-
śniej była tylko budowa oświetlenia) – 300 000 zł, remonty – 2 396 
876 zł, sfinansowanie wkładu własnego w zadaniach realizowanych 
z dofinansowaniem środków Unii Europejskiej – 119 094 zł (wcześniej 
była to kwota – 232 719 zł), spłata długu – 3 383 657 zł (wcześniej była 
to kwota – 3 511 941 zł), pozostałe inwestycje – 112 689 zł (wcześniej 
była to kwota – 464 405 zł), 
- w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych kredytów (w 
sumie 600 000 zł na termomodernizację w Zespole Szkół Integra-
cyjnych).   
- w sprawie przyznania w roku 2006 dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym w rejestrze 
zabytków (jest to dotacja w wysokości 100 000 zł, która przeznaczona 
zostanie na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w 
budynku Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” oraz wymianę izo-
lacji pionowej fundamentów i ścian zewnętrznych kościoła p.w. Św. 
Mikołaja), 
- w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miasto Ino-
wrocław,

Katarzyny; Oskar Łapa – s. Radosława i Anny; Alan Arent – s. Pawła 
i Ilony; Kacper Stachowiak – s. Łukasza i Edyty; Patryk Kaszuba – s. 
Bartłomieja i Aleksandry; Martyna Raczyńska – c. Maciej Wąśniewski 
– s. Waldemara i Agnieszki; Bartosz Winiarski – s. Aleksandra i Arlety; 
Wiktor Rudy – s. Sławomira i Marzanny; Oliwia Szczepaniak – c. 
Juliana i Anny; Nikola Winiarek – c. Janusza i Małgorzaty; Aleksandra 
Sagalara – c. Andrzeja i Magdaleny; Ramona Wiśniewska – c. Tomasza 
i Magdaleny; Bła¿ej Dąbkowski – s. Krzysztofa i Agaty; Aleksandra 
Pniewska – c. Piotra i Marzeny; Maurycy Nowak – s. Krzysztofa i 
Anny; Martyna Jastrzembska – c. Macieja i Agnieszki; Oskar Tonicki 
– s. Roberta i Małgorzaty; Eliza Szczerbińska – c. Marcina i Anny; Mar-
tyna Sosnowska – c. Artura i Małgorzaty; Oliwia Stec – c. Stanisława 
i Karoliny; Mateusz Banaszak – s. Marka i Anny; Zuzanna Gorzycka 
– c. Jacka i Anety; Aleksandra Szyperska – c. Norberta i Joanny; Natalia 
Priebe – c. Mariusza i Beaty. 

ZGONY
Ryszard Rybicki – 33 lata; Maria Krueger – 81 lat; Józef Błaszak – 70 
lat; Tadeusz Szparaga – 66 lat; Marian Wolecki – 75 lat; Zofia Gła-
dysz-Tokarska – 76 lat; Tadeusz Folkman – 67 lat; Stanisław Dekań-
ski – 84 lata; Zbyszko Paczkowski – 76 lat; Bernard Królikowski – 72 
lata; Irena Łach – 73 lata; Zbyszko Mikołajczak – 75 lat; Barbara Le-
wandowska – 77 lat; Wacław Ulatowski – 73 lata; Ludomira Wilińska 
– 83 lata; Halina Przybysz – 70 lat; Zbigniew Fajge – 57 lat; Rozalia 
Balcerzak – 100 lat; Zygmunt Bajer – 74 lata; Telesfor Bijata – 72 lata; 
Anna Rolirad – 95 lat; Irena Filipiak – 77 lat; Sławomir Nawrot – 38 
lat; Stanisław Stefański – 78 lat; Marianna Grzelak – 96 lat; Marta 
Kulińska – c. 84 lata; Antoni Lis – 79 lat; Jan Grzelak – 65 lat; Józefa 
Jankowska – 79 lat; Anna Kawałek – 74 lata; Wojciech Kaszubski 
– s. 53 lata; Konrad Nowak – 58 lat; Krystyna Staszewska – 67 lat; 
Helena Wudarek – 78 lat; Zofia Lipinska – 75 lat; Maria Litwicka – 87 
lat; Wacław Dombek – 84 lata; Eugenia Wojciechowska – 73 lata; 
Alfons Filipiak – 90 lat; Tadeusz Lemański – 49 lat; El¿bieta Barczak 
– 48 lat; El¿bieta Grześkowiak – 58 lat; Teresa Wojciechowska – 92 
lata; Zofia Szafrańska – 88 lat; Grzegorz Przybylski – 60 lat; Broni-
sław Sobieraj – 71 lat; Stanisława Orzechowska – 93 lata; Wanda 
Korus – 83 lata; Zenona Sebzda – 57 lat; Mieczysław Sójkowski 
– 84 lata; Barbara Pawlak – 75 lat; Kazimierz Pochylski – 64 lata; 
Stefania Szczerbinska – 81 lat; Stanisław Słomczewski – 85 lat; 
Henryk Apanel – 73 lata; Henryk Pomagier – 75 lat; Stanisław 
Majewski – 63 lata; El¿bieta Rzymkowska – 58 lat; Zofia Budzińska 
– 91 lat; Józef Pilewski – 60 lat; Wiesław Markowski – 51 lat; Helena 
Przybylska – 80 lat.

- dwie uchwały w sprawie statutu: ¯łobka Miejskiego „Bajka” oraz 
¯łobka Miejskiego „Maja”,
- w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Inowrocławiu,
- dwie uchwały w sprawie statutu:  Domu Dziennego Pobytu „¯yczli-
wa Przystań” oraz Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzale¿nień w Inowrocławiu, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r. stanowiącego 
część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Miasto Inowrocław w zakresie terenu poło¿onego 
w obrębie al. Niepodległości oraz ulic: Szarych Szeregów, Wojska Pol-
skiego, Gen. Franciszka Kleeberga i Macieja Wierzbińskiego,  
- w sprawie wyra¿enia zgody na oddanie nieruchomości w dzier¿awę 
na okres dłu¿szy ni¿ 3 lata w trybie bezprzetargowym (nieruchomość 
gruntowa zlokalizowana przy al. Okrę¿nej wymieniona w uchwale 
zostanie wydzier¿awiona na okres 10 lat osobie, która na podstawie 
pozwolenia na budowę wybudowała na tej nieruchomości gara¿). 
 - w sprawie wyra¿enia zgody na oddanie nieruchomości w dzier¿awę 
na okres dłu¿szy ni¿ 3 lata w trybie bezprzetargowym (nieruchomości 
gruntowe zlokalizowane przy ul. Poznańskiej wymienione w uchwale 
zostaną wydzier¿awione na okres 10 lat osobom, które na podstawie 
pozwolenia na budowę wybudowały na tych nieruchomościach 
pawilony),  
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania nieru-
chomości do gminnego zasobu nieruchomości, 
- w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga w sprawie prowadzonego 
przez Urząd Miasta Inowrocławia postępowania dotyczącego nie-
uiszczonej opłaty parkingowej, uznana została za bezzasadną), 
- w sprawie rozpatrzenia skargi (skarga na Dyrektora Ośrodka 
Profilaktyki, Wczesnej Terapii Uzale¿nień i Opieki nad  Nietrzeźwymi, 
uznana została za bezzasadną), 
- w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2006 r. 
Ponadto Radni przegłosowali „Rolę instytucji i placówek kultury oraz 
stowarzyszeń i związków twórczych funkcjonujących w Inowrocła-
wiu w tworzeniu oferty kulturalnej dla mieszkańców i gości naszego 
miasta” i „Informację z realizacji zadań ujętych w Miejskiej Strategii 
Rozwoju Transportu za rok 2005”. Radni nie przyjęli wszystkich 
uchwał znajdujących się w porządku obrad (wykaz znajduje się w 
Biurze Rady Miejskiej). 
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stronie interneto-
wej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, 
w godzinach pracy Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Anna i Czesław Dolińscy
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Poznaj swojego dzielnicowego!
 We wrześniu ubiegłego roku publikowaliśmy na łamach informatora wykaz ulic miasta patrolowanych przez dzielnicowych Stra¿y 
Miejskiej Inowrocławia wraz ze zdjęciami „mundurowych” oraz numerami telefonów do nich. Od lipca bie¿ącego roku obowiązuje 
podział na dwanaście nowych rejonów Inowrocławia, gdzie na rzecz mieszkańców działają wspólnie policjanci i stra¿nicy miejscy. Po-
ni¿ej prezentujemy szczegóły. Jednocześnie przypominamy, ¿e z Komendą Powiatową Policji mo¿na się kontaktować telefonując pod 
nr tel. 052-35-62-210, a ze Stra¿ą Miejską Inowrocławia – nr tel. 052-35-55-281. Ponadto w całej Polsce obowiązuje policyjny numer 
997 i do stra¿y miejskiej - 986. 

Kierownikiem Rewiru I Miejskiego Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu jest asp. szt. Krzysztof Polatowski, z którym mo¿na się kontaktować telefo-
nując pod nr tel. 052-35-62-248 lub osobiście w KPP przy ul. Toruńskiej 15, pok. nr 30. 

Dzielnica nr I: Osiedle Śródmieście - mł. asp. Jarosław Ziółkowski (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-364 oraz 
mł. insp. Jan Michalczyk (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 210; ulice: Królowej Jadwigi od nr 20 do Rynku (od uli-
cy Przesmyk), Rynek, Łączna, Farna, plac Klasztorny, Przesmyk, Jana Kilińskiego (do ulicy Wałowej), Wodna, Krótka, Kościelna, 
Św. Mikołaja, Kręta, Szeroka, Kasztelańska, Poznańska 1-6 (do ulicy Kasztelańskiej), Jana Ignacego Paderewskiego, Wałowa, 
Kościuszki, Rzeźnicka, Rybnicka od ulicy Kasztelańskiej do ulicy Szerokiej i Św. Ducha od nr 1 do Wałowej. 

Dzielnica nr II: Osiedle Śródmieście - st. post. Grzegorz Grzybek (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-308 oraz 
mł. insp. Robert Pietrykowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel kom. 600 246 986; ulice: Królowej Jadwigi 1-19 (do ulicy 
Przesmyk), Średnia, Solankowa 1-10, Stanisława Staszica, Prezydenta Gabriela Narutowicza 1-12, Najświętszej Marii Panny, 
Szkolna, Toruńska 1-45, Skwer Sybiraków, Św. Ducha od ulicy Wałowej do ulicy Andrzeja, Mała Rybnicka, Ks. Bogdana Gor-
dona, Świętokrzyska 1-19, Poznańska od ulicy Kasztelańskiej do ulicy Świętokrzyskiej, Andrzeja, Mała Andrzeja, Zofiówka, 
Studzienna, 6 Stycznia i Henryka Fryderyka Hoyera.

Dzielnica nr III: Osiedle Nowe - st. sier¿. Sławomir Bardziński (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-336 oraz 
insp. Piotr Chodorowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 294; ulice: aleja Mikołaja Kopernika, Władysława 
Sikorskiego, Skwer Prymasa Wyszyńskiego, Władysława Broniewskiego, Harcerstwa Polskiego, Armii Krajowej, Ignacego Da-
szyńskiego 23-36, Marii Konopnickiej 24-30, Prezydenta Gabriela Narutowicza – prawa strona od ulicy Stanisława Staszica od 
nr 16 do końca i Zygmunta Wilkońskiego od nr 35 do końca. 

Dzielnica nr IV: Osiedle Kolejowe - mł. asp. Robert Adamiak (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-365 oraz 
st. stra¿nik Arkadiusz Nowak (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 365; ulice: aleja Okrę¿na, Magazynowa, Kruśli-
wiecka, Osiedle Bydgoskie, Stra¿nica Kolejowa 326, Składowa, Szklarska, Szosa Bydgoska, Dubienka, Łucjana Grabskiego, Ks. 
Piotra Wawrzyniaka, Dworcowa, Metalowców i Pakoska (bez zabudowań). 

Dzielnica nr V: Osiedle Stare Miasto - st. post. Jacek Kwiatkowski (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-317 oraz mł. 
stra¿nik Ariel Ledzianowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 198; ulice: Jana Kasprowicza, Karola Marcinkowskie-
go, Karola Libelta, Plebanka, Młyńska, Orłowska, Poprzeczna, Przypadek, Powstańca Kwiatkowskiego, Ks. Romana Zientarskiego, 
Antoniego Laubitza, Zamknięta, Rzemieślnicza, Stolarska, Obwodowa, Dojazdowa, Lotnicza, Stare Miasto, Szybowcowa, Piotra 
Bartoszcze, Rodu Czaplów, Bartka Nowaka, Stanisława Łuczaka, Kazimierza Burzyńskiego, Stanisława Szenica, Izydora Sobeckiego, 
Henryka Czamana, Powstańców Warszawy, Marcina Strachanowskiego, Przy Stadionie, Toruńska od nr 46 do końca, Błonie, Józefa 
Chociszewskiego, Okrę¿ek, Osiedle Okrę¿ek, Śniadeckich, Marii Curie-Skłodowskiej, Bursztynowa, Działowa, Glinki, Jacewska, Zie-
lona, Rogowa i Św. Ducha od nr 33 (od ulicy Andrzeja do końca). 

Dzielnica nr VI: Osiedle Piastowskie - mł. asp. Marcin Urbański (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-363 oraz 
st. stra¿nik Dariusz Czy¿kowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 403; ulice: Władysława Łokietka, Mieszka I, 
Władysława Hermana, Marulewska (budownictwo wielorodzinne – nr 13, 17, 21, 25), Cegielna, Władysława Jagiełły, Bolesława 
Krzywoustego (bez budownictwa jednorodzinnego), Długa (budownictwo wielorodzinne), Dąbrówki, Lipowa (budownic-
two wielorodzinne) i Stefana Czarnieckiego. 
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Dzielnica nr VII: Osiedle Solno i Osiedle Szymborze - mł. asp. Robert Dąbrowski (z lewej, policjant) 
– tel. 052-35-62-244 oraz stra¿nik Marek Halama (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 281; ulice: Bukowa, 
Szymborska od ulicy Poznańskiej do nr 104, Górnicza, Ró¿ana, Jagodowa, Kazimierza Odnowiciela, Kasztanowa, Bolesława 
Śmiałego, Malinowa, Brzoskwiniowa, Jana III Sobieskiego, Miechowicka, Solna, Sylwestra Ranusa, Wiśniowa, Stanisława 
Sroczyńskiego, Orzechowa, Tomasza Graczykowskiego, Kazimierza Sprawiedliwego, Skwer PCK, Kazimierza Kujawskiego, 
Kazimierza Wielkiego, Gronowa, Jana Brzechwy, Stefana Batorego, Czesława Janczarskiego, Jesionowa, Kornela Makuszyń-
skiego, Kazimierza Jagiellończyka, Janiny Porazińskiej, Morelowa, Jana Marcina Szancera, Topolowa, Ewy Szelburg-Zarembi-
ny, Adama Znanieckiego, Marii Kownackiej, Leona Czarlińskiego, Jagiellońska, Trzcińskiego, Papuszy, Edwarda Ponińskiego, 
Jaśminową, Józefa Kościelskiego, Konwaliowa, Milenijna, Długa do ulicy Lipowej, Kątną, Ks. Dobromira Ziarniaka, Tulipanowa, 
Bolesława Chrobrego (bez budownictwa wielorodzinnego), Lipowa (bez budownictwa wielorodzinnego), Marulewska (bez 
budownictwa wielorodzinnego 1-1 22 z wyłączeniem nr 13-25 – budownictwo wielorodzinne – ulica Poznańska od skrzy¿o-
wania z ulicą Górniczą-Stanisława Staszica do ulicy Nowej – numery nieparzyste 55-183), Andrzeja Dybalskiego, Kolejowa, 
Kujawska, Ogrodowa, Stanisława Przybyszewskiego, Władysława Reymonta, Wielkopolska, Wiktora Spornego, Mątewska od 
ulicy Wiejskiej i Rzecznej do Wielkopolskiej oraz Mątewska 66, 68, 70-72, Wiejska, Szymborska od nr 105 do końca, Pogodna, 
Transportowca, Spółdzielców, Nowa, Poznańska od nr 185 w górę nieparzyste do ulicy Nowej, do torów kolejowych – numery 
nieparzyste do nr 243, Mostowa, Franciszka Posadzego, Makowa, Rumiankowa, Ruciana, Modrakowa, Kwiatowa, Słoneczna, 
Spokojna i  Gdyńska.

Dzielnica nr VIII: Osiedle Mątwy - mł. asp. Michał Dubieniecki (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-244 oraz 
mł. insp. Mariusz Kaczmarek (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 415; ulice: Mątewska od ulicy Wiejskiej 
i Rzecznej, Rzeczna, Poznańska od torów kolejowych do końca (od numeru 224 do końca), Bagienna, Notecka, Objazdowa, 
Chemiczna, Rolna, Jana Karola Maćkowskiego, Popowicka, Staropoznańska, Nizinna, Daniela Rakowicza, Mikorzyńska, Prze-
mysłowa, Sodowa, Fabryczna, Skryta, Wapienna, Torowa, Piękna, Pokojowa, Polna i  Dyngusowa.

Dzielnica nr IX: Osiedle Cegielna i część południowa Śródmieścia - st. post. Adam Nawrocki (z lewej, 
policjant) – tel. 052-35-62-308 oraz st. stra¿nik Dawid Sobczak (z prawej, stra¿nik miejski)– tel. kom. 600 247 118; ulice: 
Adama Asnyka, Bolesława Prusa, Cicha, Elizy Orzeszkowej, Jana z Ludziska, Wspólna, Klemensa Janickiego, Mikołaja Reja, Ja-
na Kochanowskiego, Budowlana, Leona Kruczkowskiego, Stefana ¯eromskiego, Cypriana Kamila Norwida, Poznańska 10-224 
(tj. od ul. Świętokrzyskiej do wiaduktu), Ks. Bolesława Jaśkowskiego, Kurowa, Podgórna, Zapadłe, Adama Mickiewicza, Juliu-
sza Słowackiego, Stanisława Wyspiańskiego, Ignacego Kraszewskiego, Tadeusza Boya-¯eleńskiego, Zenona Kosidowskiego, 
Józefa Weyssenhoffa, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Gwarków, Leona Czaplickiego, Bolesława Leśmiana, Gustawa 
Zielińskiego i Romana Dmowskiego. 

Dzielnica nr X: Osiedle Rąbin II - mł. asp. Maciej Zieliński (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-367 oraz mł. stra¿nik 
Dariusz Orzechowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 246 936; ulice: Ludwika Bła¿ka, Stanisława Kiełbasiewicza, 
Apolinarego Jankowskiego, Witolda Roszkowskiego, Józefa Owczarskiego, Władysława Demskiego, Justyny Wichlińskiej, Jana 
Molla, Wojska Polskiego od ulicy Szarych Szeregów do końca, Szarych Szeregów – nieparzyste 1-23 B, aleja Niepodległości 44-
134, aleja 800-lecia Inowrocławia, Emilii Plater, Genowefy Jaworskiej, Pawła Cymsa, Maksymiliana Gruszczyńskiego, Iwana 
Alejnika i 59 Pułku Piechoty.

Dzielnica nr XI: Osiedle Rąbin I - mł. asp. Wojciech Silecki (z lewej, policjant) – tel. 052-35-62-367 oraz stra¿nik 
Dariusz Obałkowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 600 247 152; ulice: aleja Niepodległości 1-42, plac Bad Oeynhau-
sen, Wojska Polskiego do ulicy Szarych Szeregów, Franciszka Kleeberga, Józefa Krzymińskiego, Szarych Szeregów – parzyste 
2-22, Janusza Kusocińskiego i Stanisława Wachowiaka. 

Dzielnica nr XII: Osiedle Stary Rąbin i Osiedle Zdrojowe - mł. asp. Paweł Olszak (z lewej, policjant)
– tel. 052-35-62-303 oraz mł. insp. Ryszard Goczkowski (z prawej, stra¿nik miejski) – tel. kom. 694 491 829; ulice: Macieja 
Wierzbińskiego, Rąbińska, Batkowska, ¯ytnia, Grochowa, Niemojewskich, Marcelego Kujawy-Połczyńskiego, Jakuba Jasiń-
skiego, Stanisława Waszaka, Warsztatowa, Franciszka Becińskiego, aleja Powstańców, Boczna, Przy Stawku, Pakoską, Skwer 
Ks. Adama Fabianowskiego, Zygmunta Wilkońskiego 1-34, aleja Henryka Sienkiewicza, Grodzka. Skwer Jana Pawła II, Prezy-
denta Gabriela Narutowicza – lewa strona, Ustronie, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowa od nr 11 do końca, Marii 
Konopnickiej 1-23, Świętokrzyska, Czarna Droga i Ignacego Daszyńskiego 1-22. 


